
 
 

 
Návod k použití  
Tinktura z květů třezalky 50ml 

       

 
 

Beipack Tinktura z třezalky z květů AEMA CZ s.r.o.                                                             09CV0323  
WEB:   www.johanniskraut-bio.center                              Hospodářský park  
Email:  sales@johanniskrau-bio.center                    378 10 České Velenice 555 
Tel.: 00420 384 794294 od. 0043 664 431 1902  Česká republika    Seite 1 

 

Informace pro uživatele 
Před použitím si prosím pozorně přečtěte příbalový leták. 
 
Tento produkt je určen pouze pro dospělé. 
 
Dodržujte příjem a použití tohoto produktu, jak je popsáno v tomto letáku. 
  
Co je to tinktura z květu třezalky? 
Květy divoké "pravé třezalky" jsou macerovány 70% etanolem. Poměr je 25g čerstvých květů 
třezalky macerovaných se 100g 70% etanolu. 
Hlavní účinná látka Hyperforin je mezi 0,07 a 0,3 %. 
Barvivo Hyperecin je mezi 0,05 a 0,15 %. 
Možné macerované přísady: 
Adhyperforin, chlorofyl, karotenoidy, flavonoid-aglyka, quericin, biapigeniny, xantony, hypericin 
a hyperforin. 
Účinek možných přísad: 
- Adhyperforin je nezbytná účinná látka, která spolu s Hyperforinem a Hyperecinem zajišťuje 
stabilitu hormonální rovnováhy. Stabilní hormonální rovnováha je nezbytným předpokladem 
pro úlevu a léčení deprese. 
- Biapigenin má pozitivní vliv na hladiny serotoninu (serotonin inhibuje změny nálad a deprese) 
v mozku. Proto je dobrý proti syndromu vyhoření, záchvatům paniky a depresím. 
- Karotenoidy se v těle přeměňují na vitamín A1 (retiniol). Posiluje zdravé nervové buňky v 
nervových cestách, v mozku a míše. 
- Chlorofyl, listové barvivo, má krvetvorný účinek a podporuje tělo v mnoha životních 
procesech. 
- Hypericin je nejlepší antidepresivum. 
- Hyperforin a adhyperforin jsou stejně jako hypericin považovány za antidepresiva a jsou 
hlavní složkou "pravé třezalky". Hyperforin se shromažďuje především v květu a pestíku 
třezalky. 
- Quercetin, zástupce flavonoidů, se vyznačuje svými antioxidačními a protizánětlivými účinky 
a je indikován u všech zánětlivých onemocnění, protože inhibuje uvolňování histaminu a má 
uklidňující účinek. Quercetin posiluje imunitní systém. 
- Xanton má v těle antioxidační účinek s vlastnostmi, jako jsou antibakteriální, antibiotické, 
antihepatotoxické, antialergické a antimykotické. 
Pozor před odběrem 
Tinkturu z květu třezalky lze užívat kdykoliv během dne 
Dodržování všech zákonných zákazů alkoholu. Tinktura z květu třezalky je obecně dobře 
snášena. Všimněte si své tolerance alkoholu etanolu. 
"Tinktura z květu třezalky" by se neměla užívat v těhotenství a při kojení. 
U žen, které současně užívají hormonální antikoncepci [“pilulku”] a tinkturu z květu třezalky 
tečkované, se může objevit krvácení mezi menstruacemi a bezpečnost „pilulky“ jako 
antikoncepce může být snížena. Proto by měla být přijata další antikoncepční opatření. 
Před užitím a použitím si povšimněte známých interakcí s farmaceutickými přípravky (viz 
Interakce). 
Indikace externě s obklady: 
Bolesti kloubů, nepříjemné pocity v ranách, modřiny, modřiny, ekzémy, otoky, modřiny, 
zlepšuje hojení jizev a některých kožních alergií. 
Na 1 litr vody 20 kapek. 
Lze použít i v kombinaci s octovým jílem na pohmožděniny a spáleniny od slunce. 
Vnější indikace pro koupele: 
K relaxaci při nachlazení (také k inhalaci) 
Množství pro sedací koupel a plnou koupel: 70-150 kapek 
Množství na koupel nohou: 20-25 kapek 
Indikace interně: 

http://www.johanniskraut-bio.center/
mailto:sales@johanniskrau-bio.center


 
 

 
Návod k použití  
Tinktura z květů třezalky 50ml 

       

 
 

Beipack Tinktura z třezalky z květů AEMA CZ s.r.o.                                                             09CV0323  
WEB:   www.johanniskraut-bio.center                              Hospodářský park  
Email:  sales@johanniskrau-bio.center                    378 10 České Velenice 555 
Tel.: 00420 384 794294 od. 0043 664 431 1902  Česká republika    Seite 2 

 

Proti všem formám deprese, vzplanutí deprese, ulevuje od všech bolestí spojených s depresí 
(přečtěte si náš dodatek o depresi. Pokud není k dispozici, vyžádejte si), syndromu vyhoření, 
záchvaty paniky, poruchy spánku. 
Kardiovaskulární onemocnění u žen (včetně zánětů srdečního svalu), celkové záněty, posiluje 
imunitní systém, příznivě ovlivňuje energetický metabolismus, bolesti z napětí zad, svalové 
křeče, náhlé bolesti kloubů. 
Na co je třeba myslet při užívání tinktury z květu třezalky společně s jídlem, nápoji a tabákem? 
Žádný společný příjem s farmaceutickými produkty a léky. 
Jak a kolik/den se má tinktura z třezalky užívat perorálně? 
Zřeďte 8-15 kapek ve sklenici s vodou 1-3x denně. 
Kdy se může dostavit požadovaný efekt? 
Zkušenosti ukazují, že účinek se může dostavit již po několika hodinách, v závislosti na 
příznacích. 
Tinktura z květu třezalky 50ml by měla být užívána nepřetržitě během terapie až do zlepšení. 
Jak dlouho lze terapii tinkturou z třezalkového květu opakovat? 
V případě potřeby bez časového omezení. Žádné riziko závislosti. 
Jestliže zapomenete užít jednu nebo více dávek: 
Vynahraďte si to následující večer. Držte se denní dávky. 
 
Účinky vysazení tinktury z třezalky: ŽÁDNÉ 
Fyzická námaha při sportu: 
Při závodním sportu, silovém tréninku, delších bězích (nad 4 km) je třeba omezit příjem 
tinktury z třezalky. 
Mohou nastat interakce: 
Obecně se nedoporučuje užívat jej společně s léky, jako jsou antidepresiva, prášky na spaní a 
sedativa, léky proti bolesti a léky na srdce a krevní oběh. 
Může zrušit, zeslabit nebo zvýšit účinnost, pokud se užívá současně s léky. 
Při užívání léků, které obsahují léky na odmítnutí transplantátu: 
Cyklosporin, takrolimus k vnitřnímu užití, sirolimus. 
Pro léky k léčbě infekce HIV nebo AIDS: indinavir, nevirapin a léky, které inhibují růst buněk 
(cytostatika): imatinib, irinotekan. 
Pozor na tricyklická antidepresiva jako amitriptylin, nortriptylin, generický duloxetin. Tinktura z 
třezalky tečkované může interagovat s některými antidepresivy, jako je paroxetin, sertralin, 
trazodon. 
Buďte opatrní s léky, které snižují srážlivost krve, jako je fenprokumon, warfarin. digoxin, 
midazolam. 
UV záření 
Kdy, jak a s kým mohou nastat reakce z UV záření po rozsáhlém slunění nebo soláriu? 
U organicky zdravých jedinců nedochází k žádné reakci. 
K reakcím dochází pouze tehdy, jsou-li přítomny identifikovatelné nebo dosud neidentifikované 
nemoci. 
Kde se tyto reakce mohou objevit? 
Reakce se objevují pouze na kůži. Ostatní orgány nejsou ovlivněny. Jak tyto reakce poznáte? 
Kůže může v určitých oblastech vykazovat zarudnutí, které zmizí, pokud se vyhnete přímému 
slunečnímu záření nebo soláriím. 
Zvyšte úspěšnost léčení: 
Nejlepším předpokladem účinné indikace je správná výživa,  
ne kouřit, žít bez stresu. 
 
Nejsou známy žádné kontraindikace. 
Chuť: alkoholik 
Barva tinktury: červená 
Skladování tinktury: Tmavé při pokojové teplotě (max. 25°C) 
Skladovatelnost minimálně 2 roky při dodržení doporučeného skladování. 

http://www.johanniskraut-bio.center/
mailto:sales@johanniskrau-bio.center


 
 

 
Návod k použití  
Tinktura z květů třezalky 50ml 

       

 
 

Beipack Tinktura z třezalky z květů AEMA CZ s.r.o.                                                             09CV0323  
WEB:   www.johanniskraut-bio.center                              Hospodářský park  
Email:  sales@johanniskrau-bio.center                    378 10 České Velenice 555 
Tel.: 00420 384 794294 od. 0043 664 431 1902  Česká republika    Seite 3 

 

Datum plnění: Datum objednávky 
Obsah: 50ml 
 
Děkuji za vaši volbu. Vlastníte skutečný léčivý a přírodní produkt. 

http://www.johanniskraut-bio.center/
mailto:sales@johanniskrau-bio.center

